
 

  

SETTORE MANUTENZIONI APPALTI, 
OO.PP., P.I.R. E PATRIMONIO

Responsabile
Ing. Mauro Peppoloni

COMUNE DI SPELLO
Via Garibaldi 19 - 06038 Spello (PG) 
(Italy)
P.IVA 00387840549 – C.F 82001750544

WEB www.comune.spello.pg.it
PEC

comune.spello@postacert.u

mbria.it

Tel +39 0742 300024

Cell +39 328 986 8838

Mail

mpeppoloni@comune.spello.

pg.it 

ORIGINALE 
 

3 - SETT MANUT, APPALTI E OO.PP,  P.I.R. E 
PATRIM 

 
 

 
 
 
   

 
 
 

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI 
LOCULI DOPPI (BILOCULI) AL 4° 
TERRAZZO LATO EST DEL CIMITERO 
CIVICO S. GIROLAMO. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA. 

 
RICHIAMATO: 
 

- il decreto del Sindaco n. 9 del 27 febbraio 2023 con il quale 
viene conferita al sottoscritto la responsabilità relativa al 
Settore Manutenzione, Appalti OO.PP., Pir e Patrimonio 
fino al 31 dicembre 2023;  

 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 26/10/2023 
con la quale vengono individuati i criteri di indirizzo e 
viene dato mandato al sottoscritto di procedere alla 
redazione del bando pubblico per l’assegnazione dei loculi 
doppi disponibili al 4° terrazzo lato est del cimitero civico 
S. Girolamo; 
 

- l’art. 117bis del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria 
per le modalità di assegnazione; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n.863 del 27/10/2023, 
con la quale il sottoscritto, responsabile del Settore 
Manutenzione, Appalti OO.PP., Pir e Patrimonio: 
- ha recepito e dato attuazione agli indirizzi di cui alla D.G.C. 

n. 221/2023; 
- ha approvato il relativo schema di avviso pubblico, 

stabilendo che, dello stesso, debba essere data pubblicità 

Proposta nr. 237 Del 21-11-2023

Determinazione n. 969 Del 24-11-2023

mailto:mpeppoloni@comune.spello.pg.it
mailto:mpeppoloni@comune.spello.pg.it


 

 
Pag. 1 

mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Spello e sul sito 
internet istituzionale, oltre che attraverso pubbliche affissioni; 

 
DATO ATTO che: 
- si è provveduto a dare pubblicità del suddetto avviso pubblico, per il prescritto periodo di 

30 giorni consecutivi a decorrere dal 30/10/2023, all'Albo Pretorio on-line, sul sito 
internet istituzionale e mediante pubbliche affissioni; 

- ai sensi dell'art.4 dell'avviso pubblico, il termine per la presentazione delle istanze da 
parte dei soggetti interessati è stato fissato al 20/11/2023 ore 12:00; 

- ai sensi dell'art.6 dell'avviso pubblico, è stata fissata la data del 21/11/2023 ore 10:00 per 
l'espletamento della seduta pubblica finalizzata a stabilire la graduatoria delle istanze 
pervenute; 

 
RILEVATO che: 
- entro il termine di scadenza sono pervenute n. 7 istanze, come di seguito individuate: 

 

n. PROT. E DATA DI ARRIVO COGNOME – NOME 
1 n. 21145 del 08/11/2023 R. A. 
2 n. 21228 del 09/11/2023 D. A. M. 
3 n. 21529 del 15/11/2023 F. M. G. 
4 n. 21754 del 17/11/2023 B. A. 
5 n. 21755 del 17/11/2023 C. G. 
6 n. 21887 del 20/11/2023 P. F. 
7 n. 21804 del 20/11/2023 B. A. 

 
- l’istanza prot. n. 21145/2023 presentata dalla sig.ra R.A. risulta carente della marca da 

bollo dell’importo di € 16,00, debitamente integrata dalla richiedente nella modalità e 
tempistica prevista dall’Ente; 

- si è proceduto al sorteggio partendo dall’assegnazione del loculo doppio n. 51-56 in 1° 
fila, contraddistinto nella planimetria allegata con il n.1, proseguendo quindi da sinistra 
verso destra, proseguendo alla 2° fila al termine delle disponibilità della 1°; 

- al termine del sorteggio si è determinata la seguente graduatoria: 
 

n. PROT. E DATA DI ARRIVO COGNOME – NOME LOCULO ASSEGNATO 
1 n. 21228 del 09/11/2023 D. A. M. N.51-56 FILA 1 
2 n. 21529 del 15/11/2023 F. M. G. N.61-66 FILA 1 
3 n. 21145 del 08/11/2023 R. A. N.71-76 FILA 1 
4 n. 21887 del 20/11/2023 P. F. N.81-86 FILA 1 
5 n. 21754 del 17/11/2023 B. A. N.91-96 FILA 1 
6 n. 21755 del 17/11/2023 C. G. N.52-57 FILA 2 
7 n. 21804 del 20/11/2023 B. A. N.62-67 FILA 2 

 
 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 21/11/2023, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, ed, in particolare, la graduatoria finale determinata per l'assegnazione 
dei loculi in oggetto; 
 



 

 
Pag. 2 

PRESO ATTO che il colombario è interessato da lavori riqualificazione estetica e 
funzionale, e che pertanto la traslazione delle salme e la stipula della concessione avverrà al 
termine degli stessi; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art.7 dell’avviso pubblico in oggetto, contestualmente alla 
notifica di assegnazione del loculo doppio, verrà richiesto all’assegnatario il pagamento 
dell’importo di € 200,00, mediante utilizzo Avviso PagoPa non rimborsabile, quale anticipo 
ed impegno alla stipula del contratto e trasferimento delle salme al termine dei lavori di 
ristrutturazione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare; 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE la seguente graduatoria finale per l'assegnazione in concessione di 

loculi doppi (biloculi) al 4° terrazzo loculi est presso il cimitero civico S. Girolamo e, 
contestualmente, il relativo verbale della seduta pubblica del 21/11/2023, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale: 
 

n. PROT. E DATA DI ARRIVO COGNOME – NOME LOCULO ASSEGNATO 
1 n. 21228 del 09/11/2023 D. A. M. N.51-56 FILA 1 
2 n. 21529 del 15/11/2023 F. M. G. N.61-66 FILA 1 
3 n. 21145 del 08/11/2023 R. A. N.71-76 FILA 1 
4 n. 21887 del 20/11/2023 P. F. N.81-86 FILA 1 
5 n. 21754 del 17/11/2023 B. A. N.91-96 FILA 1 
6 n. 21755 del 17/11/2023 C. G. N.52-57 FILA 2 
7 n. 21804 del 20/11/2023 B. A. N.62-67 FILA 2 

 
2. DI DARE ATTO che la graduatoria di cui al punto 1.: 

- è stata determinata nel rispetto dei criteri stabiliti all'art.6 dell'avviso pubblico; 
- sarà utilizzata esclusivamente per l'assegnazione in concessione dei loculi doppi in 

oggetto, resa disponibile con la procedura avviata con determinazione n.863/2023; 
 

3. DI STABILIRE che, ad avvenuta esecutività del presente atto, si provvederà a dare 
pubblicità della graduatoria di cui al punto 1. sull’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Spello e sul sito internet istituzionale, per il periodo di 30 (trenta) giorni consecutivi. 

 
DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147/ bis del d.l.gvo 

267/2000 della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento”. 
 
 



 

 
Pag. 3 

 
Il Responsabile di Settore 

MAURO PEPPOLONI 
 Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 
 


